


















17Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.127

Instituto de Assistência dos Servidores 
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#145165#17#173394>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 201900022039849

Extrato nº 053/2019

1- AS PARTES
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS/IPASGO, Autarquia Estadual 
com sede na Av. 1ª Radial, nº. 586, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO, 
CNPJ  sob o nº. 01.246.693/0001-60, neste ato representado pelo 
seu Presidente, Sílvio Antônio Fernandes Filho, portador do CPF n.º 
874.877.641-68 e RG nº 3405959/GO.

SANEAGO - SANEAMENTO DE GOIÁS S/A, sociedade de 
economia mista, constituída com autorização da Lei Estadual nº 
6.680, de 13 de setembro de 1967, com sede na Av. Fued José 
Sebba nº 1.245, Setor Jardim Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.616.929/0001-02, neste ato representada pelo seu Diretor 
Comercial, Sr. Daniel Morais Souza, portador da cédula de identidade 
nº 3711063 2° via PC-GO, inscrito no CPF sob o  nº 832.345.781-68.

2- DO PROCESSO LICITATÓRIO
Fundamentado na Inexigibilidade de Licitação n° 004/2019, de 

acordo com o caput do Art. 25, da Lei nº. 8.666/93.
3- DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 

especializada no fornecimento de água tratada, coleta/afastamento 
e tratamento de esgoto sanitário, da sede administrativa do IPASGO 
e unidades descentralizadas da capital e do interior.

4- PRAZO DE DURAÇÃO
O prazo de vigência do presente contrato, será de 12 (doze) 

meses, findo o prazo, considerar-se-á automaticamente e sucessiva-
mente prorrogado por iguais períodos, até o limite de 60 (sessenta) 
meses, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/1993.

5- VALOR DO CONTRATO
Pelo fornecimento do objeto contratual, o CONTRATANTE 

pagará à CONTRATADA o valor anual estimado de R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais), devendo ser empenhado para o 
presente exercício o valor total de R$ 130.000,00 (centro e trinta mil 
reais) no programa 2019.18.61.04.122.4001.4001.03 e elemento de 
despesa 3.3.90.39.01, constante do vigente orçamento do IPASGO, 
conforme empenho nº 00302, datado de 16/08/2019.
<#ABC#145165#17#173394/>

Protocolo 145165

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#145037#17#173237>

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 073/2019
PROCESSO SEI Nº 201900024000852

PARTICÍPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e 
Município de Novo Gama - GO.
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a mútua cooperação 
entre os partícipes visando atribuir condições legais para o funciona-
mento do Escritório Regional para prestação de serviços do Registro 
Mercantil no Município de Novo Gama - GO.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir de sua publicação 
no Diário Oficial do Estado de Goiás.
SIGNATÁRIOS: Euclides Barbo Siqueira pela JUCEG, e Sônia 
Chaves de Freitas Carvalho Nascimento pelo Município de Novo 
Gama - GO.
DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 29 de agosto de 2019.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 139-A / 2019- PRES

<#ABC#145037#17#173237/>

Protocolo 145037
<#ABC#145042#17#173242>

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 001/2019
PROCESSO SEI Nº 201800024001003

PARTICÍPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e 
Município de Anápolis - GO.

OBJETO: O presente convênio tem por objeto a mútua cooperação 
entre os partícipes visando o desenvolvimento da Rede Nacional 
para Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e 
Negócios - REDESIM no Município de Anápolis - GO.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir de sua publicação 
no Diário Oficial do Estado de Goiás.
SIGNATÁRIOS: Euclides Barbo Siqueira pela JUCEG, e Roberto 
Naves e Siqueira pelo Município de Anápolis - GO.
DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 25 de julho de 2019.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 139-A / 2019- PRES

<#ABC#145042#17#173242/>

Protocolo 145042

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 

de Goiás – FAPEG
<#ABC#145036#17#173236>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Auxilio; Concedente: FAPEG, Objeto do Termo: 
Estabelecimento das regras que disciplinarão o apoio, pela Fapeg, 
ao beneficiário do fomento, nos termos do Edital da Chamada 
Publica 02/2019; Signatário pela FAPEG: Robson Domingos Vieira 
- Presidente; Beneficiários, Nº do processo e data da firmatura res-
pectivamente segue relação abaixo:
ADRIANE CAMILO COSTA, 201910267000257, 29/08/19; 
CAROLINA HORTA ANDRADE, 201910267000244, 29/08/19; 
DANIELA DE MELO E SILVA, 201910267000245, 29/08/19; DENISE 
SISTEROLLI DINIZ, 201910267000246, 29/08/19; DULCÉRIA 
TARTUCI, 201910267000247, 29/08/19; ELIANA TIBA GOMES 
GRANDE, 201910267000259, 29/08/19; FLÁVIO GONÇALVES DE 
JESUS, 201910267000250, 29/08/19; IDA HELENA CARVALHO 
FRANCESCANTONIO MENEZES, 201910267000253, 29/08/19; 
LUCIANA MACHADO RAMOS, 201910267000261, 29/08/19; 
MANOELA DOS ANJOS AFONSO RODRIGUES, 201910267000263, 
29/08/19; MARCELO FERNANDES SANTOS, 201910267000264, 
29/08/19; NADSON DE CARVALHO PONTES, 201910267000268, 
29/08/19; VINÍCIUS POLZIN DRUCIAKI, 201910267000277, 
29/08/19 e VIVIAN DA SILVA BRAZ, 201910267000278, 29/08/19.

Goiânia, 30 de agosto de 2019.
Robson Domingos Vieira

Presidente
<#ABC#145036#17#173236/>

Protocolo 145036
<#ABC#145059#17#173260>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Auxilio; Concedente: FAPEG, Objeto do Termo: 
Estabelecimento das regras que disciplinarão o apoio, pela Fapeg, 
à participação do beneficiário em evento científico que ocorre no 
mês de setembro/2019; Chamada Pública 01/2019; signatário pela 
FAPEG: Robson Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários, Nº 
do processo e data da firmatura respectivamente segue relação: 
ADRIANA FREITAS NEVES, 201910267000280, 29/08/19; ALCIDO 
ELENOR WANDER, 201910267000281, 29/08/19; ALEXSANDER 
BATISTA E SILVA, 201910267000282, 29/08/19; ANA LUIZA LIMA 
SOUSA, 201910267000283, 29/08/19; BONIEK GONTIJO VAZ, 
201910267000286, 29/08/19; CEJANE OLIVEIRA MARTINS 
PRUDENTE, 201910267000287, 29/08/19; ELEONE FERRAZ 
DE ASSIS, 201910267000295, 29/08/19; ELI REGINA BARBOZA 
DE SOUZA, 201910267000296, 29/08/19; EVANDRO CÉSAR 
CLEMENTE, 201910267000299, 29/08/19; GILBERTO LUCIO 
BENEDITO DE AQUINO, 201910267000300, 29/08/19; GUSTAVO 
DE CONTI TEIXEIRA COSTA, 201910267000301, 29/08/19; 
HELIDA FERREIRA DA CUNHA, 201910267000303, 29/08/19; 
IRMTRAUT ARACI HOFFMANN PFRIMER, 201910267000304, 
29/08/19; JOSÉ DANIEL GONÇALVES VIEIRA, 201910267000307, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8051a853


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

